全国计算机等级考试报名常见问题及解答

1. 去年已成功报名注册过的，本次报名是否还需再次注册？

答：否。ETEST通行证账号在教育部教育考试院所有使用ETEST通行证的考务系统中通用，未注册考生可以使用电子邮箱或手机进行注册，如果已经注册过通行证，在NCRE网上报名时无需再次注册。

1. 注册信息有误该如何进行修改？

答：注册报名网站为教育部教育考试院所有，报名过程中的用户注册、重置密码、费用支付等相关网站操作问题请自行联系教育部教育考试院010-82345361咨询。

1. 没有参加过计算机一级的，可以直接报考二级吗？

答：可以。报名者不受年龄、职业、学历等背景的限制，均可根据自己学习情况和实际能力选考相应的级别和科目。根据相关规定，报考NCRE获证条件为：通过一至三级任一科目考试成绩合格即可获得相应证书，通过四级科目考试成绩合格并已经（或同时）获得三级相关证书的，可获得相应证书。

4.报考时选错级别科目，但已缴费可否重置修改？

答：不可以。缴费成功即视为考生已确认报考信息准确，完成本次考试报名，考生无权再行修改报考信息，所造成后果由考生自行承担。

1. 报名缴费重复缴了两次，会自动退费吗？

答：会。考生报名缴费时如重复缴费，教育部教育考试院将在报名结束并完成对账确认后原路退回重复缴交费用。

1. 考生报考时如何了解相关报考信息?

答：考生报考时可登录广东省教育考试院官网（https://eea.gd.gov.cn/）、官方微信号gdsksy、广东教育考试服务网（http://www.eesc.com.cn/）查询我院发布的当次NCRE报考简章，了解相关报考事宜。